Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao 

Executivo Municipal que, através do departamento competente, a aquisição de mais um 

te1Teno além dos já adquiridos para implantação de mais uma Área Industrial, temos a 

info1mar: 

Considerando que antes de adquirir os 387.000m2 (trezentos e oitenta e sete mil 

metros quadrados), da área de propriedade de Juarez Luiz Larini, o Município j á 

trabalhava na urbanização da área de 60.000m2 (sessenta mil metros quadrados) 

complementar ao Parque Industrial Eduardo Daggios, bairro Planalto; 

Considerando que as duas áreas totalizam 447.000m2 (quatrocentos e quarenta e 

sete mil metros quadrados) e encontram-se cada uma em processo de regularização 

ambiental e de urbanização, necessárias à legalização que precede a oferta por meio de 

concorrência pública; 

Considerando que após a conclusão desses trâmites a Secretaria de